
Comune di Sant’Anastasia
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINAZIONE N. 827 
Data di adozione 02/07/2025
Data di registrazione 02/07/2025 

ORIGINALE

Oggetto : CAMPI ESTIVI INCLUSIVI RIAPERTURA TERMINI  

IL RESPONSABILE AREA 2 - AFFARI LEGALI - POLITICHE SOCIALI-ATTIVITA' 
PRODUTTIVE 

Testo Proposta:
  VISTO il decreto sindacale n.16 del 15/04/2025 con il quale l'Avv. Antonietta Colantuoni veniva 
nominata Responsabile dell'Area 2 - Servizio Politiche sociali, Contenzioso, Patrimonio, Sport, 
SUAP;

PREMESSO CHE:
• il  Comune  di  Sant’Anastasia  ha  manifestato  l’interesse  al  finanziamento  del 

Dipartimento per le Politiche della famiglia (DIPOFAM) anche per l’anno 2025, attraverso 
la piattaforma a ciò dedicata, entro il termine del 19 maggio 2025;

• con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  128  del  09/06/2025,  il  Comune  di 
Sant'Anastasia  ha  confermato  l'interesse  al  finanziamento  per  l'anno  2025  per  lo 
svolgimento di attività socio-educative in favore dei minori, deliberando di utilizzare le 
suddette risorse per realizzare i campi estivi inclusivi per minori, con e senza disabilità,  
dai 4 ai 12 anni compiuti nel periodo di luglio 2025, attraverso l’erogazione di voucher  
per sostenere economicamente le famiglie;

• con deliberazioni di G.C. n. 128 del 09/06/2025 e deliberazione di G.C. del 19/06/2025 si  
dettavano gli indirizzi ed i criteri per l’individuazione di soggetti interessati alla gestione 

Determinazione n. 827del02/07/2025 pag. 1/6



ed organizzazione delle attività ed altresì per l’assegnazione di contributi (voucher) per la 
partecipazione ai campi estivi inclusivi 2025 riservati alle famiglie residenti, con minori 
dai 4 ai 12 anni di età come segue:
1. POSSONO PRESENTARE DOMANDA PER L'ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEI CAMPI 
ESTIVI:
- gli  Enti Pubblici e Privati, Enti del Terzo Settore, imprese sociali e Enti ecclesiastici di  
culto  dotati  di  personalità  giuridica,  anche  aventi  sede  nei  comuni  limitrofi  a 
Sant'Anastasia, purchè in grado di gestire la piena fruibilità del servizio ai minori residenti 
nel territorio comunale che presenteranno domanda;
i soggetti interessati a partecipare oltre ad avere i requisiti richiesti, dovranno presentare 
una proposta progettuale in grado di fornire un’offerta che tenga conto delle peculiarità 
psicologiche dei bambini e ragazzi favorendo l'inclusione e l'integrazione sociale;
2. POSSONO PRESENTARE DOMANDA: tutti i nuclei familiari con figli di età compresa tra 
i  4  e  i  12  anni  compiuti,  anche  con  disabilità  accertata,  residenti  nel  Comune  di  
Sant’Anastasia, che presentano un ISEE ordinario in corso di validità non superiore a € 
10.633,00;
3. IMPORTO VOUCHER
- Il  voucher da erogare sarà di €100,00 a bambino/ragazzo iscritto senza disabilità e 
€80,00  per  ciascun  ulteriore  figlio  iscritto  oltre  al  primo  senza  disabilità,  presente 
all'interno dello stesso stato di famiglia; per i bambini/ragazzi con disabilità accertata il  
voucher da erogare sarà, invece, di € 200,00.
Il contributo verrà versato dall’Amministrazione direttamente alla struttura prescelta.;

• Con determinazione n.730 del 10/06/2025 si approvava l'avviso pubblico, con annesso 
modello di domanda, finalizzato all'individuazione di soggetti interessati alla gestione ed 
organizzazione di centri estivi per bambini e ragazzi di età compresa tra i 4 e i 12 anni, 
normodotati e con disabilità, con scadenza al giorno 17/06/2025 ore 12:00;

• con determinazione n.775 del 19/06/2025 si approvavano le domande presentate dai 
soggetti interessati all’organizzazione e alla gestione delle attività, nello specifico:

1. ARTURO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE Prot. 19112 del 16/06/2025
Sedi: Stadio Comunale “A. De Cicco” e sede operativa della Soc. Coop. Sociale Arturo (Via Romani  
n. 3 – Sant’Anastasia);
Utenza: 4-12 anni con e senza disabilità

Determinazione n. 827del02/07/2025 pag. 2/6



Giorni ed orari:  dal lunedì al venerdì dalle 08:30 alle 13:30 e dalle 14:00 alle 18:30 – mezza 
giornata o intera giornata. Il servizio prevede la merenda mentre è opzionale la possibilità di  
effettuare il pranzo presso una struttura convenzionata del territorio.
Periodo: dal 01/07/2025 al 08/08/2025
Posti  disponibili:n.  100 utenti  totali  di  cui  2  con disabilità  grave,  n.  5  utenti  (4/8  anni)  con  
disabilità lieve e n. 7 utenti (9/12 anni) con disabilità lieve;
costo settimanale: € 450,00 per utenti con disabilità grave;

€ 200,00 per utenti con disabilità lieve;
€ 100,00 per utenti senza disabilità.

2. CHIARI DI BOSCO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE Prot. 19182 del 17/06/2025
Sedi: Centro Polifunzionale per minori “Grammelot” a Sant’Anastasia (Viale Europa 21/23)
Utenza: 4-12 anni con e senza disabilità
Giorni ed orari:  dal lunedì al venerdì dalle 08:30 alle 13:30 e dalle 14:00 alle 18:30 – mezza 
giornata o intera giornata con o senza pasto.
Periodo: dal 01/07/2025 al 08/08/2025
Posti disponibili:n. 50 utenti totali di cui 1 con disabilità grave, n. 3 utenti (4/8 anni) con disabilità 
lieve e n. 2 utenti (9/12 anni) con disabilità lieve;
costo settimanale: € 450,00 per utenti con disabilità grave;

€ 200,00 per utenti con disabilità lieve;
€ 100,00 per utenti senza disabilità.

3. A.S.D. FORTITUDO PALLACANESTRO Prot. 19212 del 17/06/2025
Sedi: I.C. Francesco d’Assisi – Nicola Amore / Plesso Starza
Utenza: 6-12 anni senza disabilità
Periodo: 01/07/2025 al 01/08/2025
Giorni ed orari: dal lunedì al venerdì dalle 08:00 alle 16:00 con possibilità di fare mezza giornata.  
Non è compresa la mensa.
Posti disponibili: n. 10 utenti totali
costo settimanale: € 40,00 per ciascun bambino ed € 5,50 – costo assicurazione.

4. ISTITUTO PARITARIO “LA PRIMA STELLA” Prot. 19206 del 17/06/2025
Sedi: Via Casaliciello, 5 - Sant’Anastasia
Utenza: 4-12 anni con e senza disabilità
Giorni ed orari: dal lunedì al venerdì dalle 09:00 alle 13:00
Periodo: 01/07/2025 al 31/07/2025
Posti disponibili:n. 80 utenti totali di cui 10 con disabilità;
costo settimanale: € 100,00 per utenti con disabilità;

Determinazione n. 827del02/07/2025 pag. 3/6



         € 50,00 per utenti senza disabilità.

5. A.S.D MDA COCOON Prot. 19189 del 17/06/2025
Sedi: I.C. Leonardo da Vinci – “Elsa Morante”, Via Giovanni Boccaccio - Sant’Anastasia
Utenza: 4-12 anni senza disabilità
Giorni ed orari: dal lunedì al venerdì dalle 08:30 alle 15:30  – mezza giornata o intera giornata
Periodo: 01/07/2025-08/08/2025
Posti disponibili:n.80 utenti totali
costo settimanale: € 50,00 mezza giornata – dalle ore 8:30 alle 13:00;

€ 80,00 giornata intera – dalle ore 8:30 alle 15:30.

6. EINSTEIN NON SA LEGGERE A.P.S. Prot. 19202 del 17/06/2025
Sedi: Via Santa Maria del Pozzo 43- Somma Vesuviana (NA)
Utenza: bambini e ragazzi diversamente abili nella fascia di età 4/12
Giorni ed orari: dal lunedì al venerdì dalle 09:00 alle 13:00
Periodo: 01/07/2025 al 08/08/2025
Posti disponibili:n. 5 posti disponibili
costo settimanale: € 558,00

DATO ATTO CHE con deliberazione di G.C. del 19/06/2025 si prendeva atto dell’ammissione al 
finanziamento del Comune di Sant’Anastasia dal Dipartimento per le Politiche della famiglia pari  
ad €  32.542,13,  così  come  risultante  dall’Avviso  pubblicato  sul  sito  del  Dipartimento  delle 
Politiche  per  la  famiglia  in  data  17/06/2025,  e  si  deliberava  di  destinare  parte  del  
finanziamento,  pari  ad  €  20.000,00,  per  sostenere  economicamente  le  famiglie  attraverso 
l'erogazione di un voucher, per la realizzazione di attività socio educative e ludico-ricreative per 
il periodo di luglio 2025 nei centri estivi accreditati;

DATO ALTRO ALTRESI’ CHE con determinazione n.779 veniva approvato l’avviso pubblico e il 
modello di domanda dei beneficiari per l’assegnazione dei voucher con scadenza al 30/06/2025  
ore 10:00

PRESO ATTO CHE entro la data di scadenza del 30/06/2025 sono pervenute n. 76 domande;

PRESO ATTO dell’esiguo numero di domande presentate, a fronte dei posti e della copertura 
finanziaria disponibili;

Determinazione n. 827del02/07/2025 pag. 4/6



DATO ATTO CHE il Campo estivo è finalizzato all'inclusione per lo svolgimento di attività socio-
educative in favore dei minori con e senza disabilità, dai 4 ai 12 anni compiuti nel periodo di  
luglio 2025;

RITENUTO NECESSARIO riaprire i termini per la presentazione delle domande di partecipazione 
al Campo estivo inclusivo 2025, dal 02 luglio e fino al 04 luglio ore 11:00, visto anche il numero 
di domande pervenute oltre il 30 giugno 2025;

RITENUTO riaprire i termini di presentazione delle domande, a decorrere dal 02/07/2025 con 
scadenza al giorno 04/07/2025 ore 11:00;

L’Istruttore
Emilia Raia

DETERMINA

Per tutto quanto in premessa indicato che si intende interamente trascritto:

RIAPRIRE IL TERMINE DI PRESENTAZIONE  delle domande di partecipazione al Campo estivo 
inclusivo 2025, per minori con e senza disabilità, dai 4 ai 12 anni compiuti nel periodo luglio 
2025 a decorrere dal 02/07/2025 e fino al  04 luglio 2025 ore 11:00;

DARE ATTO  che restano invariati  i  requisiti  per la partecipazione e le condizioni  e i  criteri  di  
selezione e di formazione della graduatoria indicati nell'Avviso approvato con determinazione n. 
779 del 19/06/2025;

DISPORRE la pubblicazione dell’avviso di riapertura dei termini innanzi specificati sul sito web 
istituzionale del comune di Sant’Anastasia, con decorrenza immediata con annesso modulo di  
domanda e scadenza al 04/07/2025, ore 11:00;

DARE ATTO  che è stato accertato, ai sensi dell'art.9)  del D.L. 78/2009, che  il programma dei 
pagamenti di cui al presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con 
le regole di finanza pubblica;

ATTESTARE  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto  
dispone l'art.147 /bis del D.lgs. 267/2000;

DARE ATTO altresì ai sensi dell'art. 6-bis della L. n. 241/1990 e dell'art. 1 co. 9 lett. e) della L. n.  
190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti  
del responsabile del presente procedimento;

Determinazione n. 827del02/07/2025 pag. 5/6



DARE  ATTO  che  successivamente  alla  pubblicazione  sull'apposita  sezione  dell'albo  pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs n. 33/2013.
 

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

     

LIQUIDAZIONI

IMPEGNO FORNITORE DESCRIZIONE DOC.to IMPORTO
     

Data Emissione 02/07/2025 Il Responsabile 
   TERRACCIANO LUIGI / Namirial 

S.p.A./02046570426 

Determinazione n. 827del02/07/2025 pag. 6/6


	Testo Proposta:

